
L 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение для обучающихся по 
адаптированным образовательным программам 

«Магаданский областной центр образования № 1» 

(ГКОУ «МОЦО № 1») 

ПРИКАЗ 

от 30.05.2023 г. г. Магадан № - 123/1 

О создании школьного краеведческого музея «Край мой северный» 

В целях соблюдения Федерального закона от 10.01.2003 N 15-ФЗ 

«О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской 

Федерации», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 
№28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений» , 

методическими рекомендации по организации деятельности школьных 

музеев и развитию детских краеведческих объединений, Письмом 

Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты 

детей Минобразования РФ от 12.01.2007г. № 06-11, в целях создания в ГКОУ 

«МОЦО № 1 » целостной системы краеведческой работы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе ГКОУ «МОЦО № 1 » школьный краеведческий 

музей «Край мой северный» 

2. Назначить руководителем школьного краеведческого музея Бонь 

М . Ю., педагога дополнительного образования. 

3. Утвердить: 

3 .1. Состав Совета музея: 

Яцынюк И.И., заместитель директора по ВР; 

Кожевникова В.Е., учитель; 

Христолюбова Л.А ., учитель; 

Шкиря В.А., учитель; 

Элрика И.Б., социальный педагог. 

3.2. Состав актива музея: 

Комаров Иван, ученик 7 а класса; 

Журавлёв Даниил, ученик 7а класса; 

Косовский Семён, ученик 7а класса; 

Романова Диана, ученица 7а класса; 

Романова Ульяна, ученица 7 а класса; 

Жданов Даниил, ученик 7а класса; 

Бадамшина Мирослава, ученица Sa класса; 

Кошелько Кирилл, ученик Sa класса; 

Петрова Диана. Ученица Sa класса, 

3 .3 . Положение школьного краеведческого музея (Приложение 1) 



r 

3 .3. Положение школьного краеведческого музея (Приложение 1) 
4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Яцынюк И.И., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

Директор школы 

С приказом ознакомлены: 

< ✓ I » 

«{L» 
« tl » 

« I(» 

<<11 » 

f)~ 2023 г. 

о. { 2023 г. 

-? f 2023 г . 

0 5' 2023 г. 

of 2023 г. 

~ 
А.П. Симонов 

ЯцынюкИ.И. 

БоньМ.Ю. 

Кожевникова В.Е. 

ШкиряВ.А. 

ЭлрикаИ.Б. 


